

浙江富春江环保热电股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
汪力成	独立董事	出差	骆国良

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人孙庆炎、主管会计工作负责人吴斌及会计机构负责人(会计主管人员)骆琴明声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,168,195,182.13	719,281,750.40	201.44%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,786,699,760.95	348,751,537.07	412.31%	
股本(股)	214,000,000.00	160,000,000.00	33.75%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.35	2.18	283.03%	
	2010年7-9月	比上年同期增减(%)	2010年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	215,438,480.75	14.60%	633,570,214.48	20.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,060,666.49	-14.39%	100,236,323.88	17.97%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	149,266,010.00	0.85%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.70	-24.32%
基本每股收益(元/股)	0.23	-14.81%	0.63	18.87%
稀释每股收益(元/股)	0.23	-14.81%	0.63	18.87%
加权平均净资产收益率(%)	10.09%	-28.06%	25.13%	-2.57%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.16%	0.84%	22.36%	6.76%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	7,360,490.23	国产设备抵免所得税
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	946,535.71	脱硫技改等补助
非流动资产处置损益	2,730,545.94	土地交易

合计	11,037,571.88	-
----	---------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	41,195	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈丽娟	236,900	人民币普通股
翁祖捷	118,000	人民币普通股
赵崇杰	110,867	人民币普通股
张建雄	100,000	人民币普通股
上海明晟商务咨询服务有限公司	100,000	人民币普通股
中海信托股份有限公司—新股约定申购资金信托(9)	100,000	人民币普通股
陈一平	94,000	人民币普通股
丘棠彪	91,800	人民币普通股
李全德	91,500	人民币普通股
许波	87,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <p>报告期期末货币资金较年初增加 139,638.75 万元，2296.92%，主要系公司上市募集资金增加所致；</p> <p>报告期期末预付款项较年初增加 3,162.81 万元，366.47%，主要系募投项目投入的预付款所致；</p> <p>报告期期末投资性房地产较年初减少 1,559.61 万元，-100%，主要系资产已出售；</p> <p>报告期期末在建工程较年初增加 3,112.16 万元，130.84%，主要系募投项目投入增加所致；</p> <p>报告期期末预收款项增加 105.5 万元，58.68%，主要系预收汽款增加所致；</p> <p>报告期期末应交税金较年初增加 950.87 万元，480.21%，主要系应交所得税增加所致；</p> <p>报告期期末其他应付款增加 950 万元，176.33，主要系上市费用未付所致；</p> <p>二、利润表科目</p> <p>报告期财务费用比上年同期减少 -575.37 万元，-32.01%，主要系归还长期借款 5900 万元所致；</p> <p>报告期资产减值损失比上年同期增加 6.70 万元，6463.91%，主要系报告期末应收账款余额比去年同期增长，提取的坏账准备所致；</p> <p>报告期营业外收入比上年同期增加 720.90 万元，46.64%，主要系本年 1-8 月增值税退税到位所致；</p> <p>报告期营业外支出比上年同期增加 40.15 万元，72.73%，主要系本年比去年多捐赠 32 万元所致；</p> <p>报告期所得税费用比上年同期增加 12,4.25 万元，533.93%，主要系本年国产设备抵免企业所得税比去年少抵 819.72 万元和本年增加利润所致；</p> <p>三、现金流量表</p> <p>报告期投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少 6,175.54 万元，-252.95%，主要系募集资金项目投入所致；</p> <p>报告期筹资活动产生的现金流量净额比上年同期增加 138,139.53 万元，2771.69%主要系上市募集资金增加所致。</p>

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	浙江富春江通信集团有限公司和实际控制人孙庆炎先生。公司其他股东：杭州富阳容大控股集团有限公司，宁波富兴电力燃料有限公司，鄂尔多斯市神煜能源有限责任公司，宁波茂源投资有限公司，浙江省联业能源发展公司。	浙江富春江通信集团有限公司和实际控制人孙庆炎先生承诺：自本公司股票在证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其直接或间接持有的本公司股票，也不由本公司回购其所持有的股份。公司其他股东杭州富阳容大控股集团有限公司，宁波富兴电力燃料有限公司，鄂尔多斯市神煜能源有限责任公司，宁波茂源投资有限公司，浙江省联业能源发展公司承诺：自本公司股票在证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其持有的本公司股票，也不由本公司回购其所持有的股份。	报告期内严格履行
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2010 年度经营业绩的预计

2010 年度预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2010 年度净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	45.00%	~~	50.00%
2009 年度经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：		91,793,719.96	
业绩变动的原因说明	1、主营业务收入增长； 2、财务费用减少。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司
元

2010 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,457,181,259.67	1,457,181,259.67	60,793,803.52	60,793,803.52
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	26,553,225.31	26,553,225.31	20,576,290.08	20,576,290.08
应收账款	75,285,476.90	75,285,476.90	63,229,579.14	63,229,579.14
预付款项	40,258,689.51	40,258,689.51	8,630,571.18	8,630,571.18
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	750,111.66	750,111.66	727,602.85	727,602.85
买入返售金融资产				
存货	24,386,655.68	24,386,655.68	27,655,597.61	27,655,597.61
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,624,415,418.73	1,624,415,418.73	181,613,444.38	181,613,444.38
非流动资产：				
发放贷款及垫款				

可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产			5,596,126.53	5,596,126.53
固定资产	459,717,809.64	459,717,809.64	479,408,199.76	479,408,199.76
在建工程	54,906,747.41	54,906,747.41	23,785,169.16	23,785,169.16
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	29,097,514.37	29,097,514.37	28,831,150.08	28,831,150.08
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	57,691.98	57,691.98	47,660.49	47,660.49
其他非流动资产				
非流动资产合计	543,779,763.40	543,779,763.40	537,668,306.02	537,668,306.02
资产总计	2,168,195,182.13	2,168,195,182.13	719,281,750.40	719,281,750.40
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	40,564,767.54	40,564,767.54	50,767,856.20	50,767,856.20
预收款项	2,853,569.83	2,853,569.83	1,798,262.45	1,798,262.45
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	172,100.57	172,100.57	240,172.12	240,172.12
应交税费	11,488,907.80	11,488,907.80	1,980,122.46	1,980,122.46
应付利息	443,689.52	443,689.52	443,689.52	443,689.52
应付股利				
其他应付款	14,973,805.91	14,973,805.91	5,418,831.38	5,418,831.38
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	59,000,000.00	59,000,000.00	59,000,000.00	59,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	129,496,841.17	129,496,841.17	119,648,934.13	119,648,934.13
非流动负债：				

长期借款	227,000,000.00	227,000,000.00	227,000,000.00	227,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	24,998,580.01	24,998,580.01	23,881,279.20	23,881,279.20
非流动负债合计	251,998,580.01	251,998,580.01	250,881,279.20	250,881,279.20
负债合计	381,495,421.18	381,495,421.18	370,530,213.33	370,530,213.33
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	214,000,000.00	214,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
资本公积	1,342,840,839.72	1,342,840,839.72	59,128,939.72	59,128,939.72
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	15,962,259.74	15,962,259.74	15,962,259.74	15,962,259.74
一般风险准备				
未分配利润	213,896,661.49	213,896,661.49	113,660,337.61	113,660,337.61
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,786,699,760.95	1,786,699,760.95	348,751,537.07	348,751,537.07
少数股东权益				
所有者权益合计	1,786,699,760.95	1,786,699,760.95	348,751,537.07	348,751,537.07
负债和所有者权益总计	2,168,195,182.13	2,168,195,182.13	719,281,750.40	719,281,750.40

4.2 本报告期利润表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	215,438,480.75	215,438,480.75	187,990,054.95	187,990,054.95
其中：营业收入	215,438,480.75	215,438,480.75	187,990,054.95	187,990,054.95
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	179,568,347.61	179,568,347.61	164,878,227.76	164,878,227.76
其中：营业成本	171,005,412.08	171,005,412.08	154,943,018.34	154,943,018.34
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				

营业税金及附加	449,733.02	449,733.02	739,632.58	739,632.58
销售费用	105,217.00	105,217.00	105,772.00	105,772.00
管理费用	4,574,247.89	4,574,247.89	4,571,666.41	4,571,666.41
财务费用	3,433,737.62	3,433,737.62	4,518,138.43	4,518,138.43
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	35,870,133.14	35,870,133.14	23,111,827.19	23,111,827.19
加：营业外收入	8,066,036.03	8,066,036.03	3,908,032.14	3,908,032.14
减：营业外支出	335,385.08	335,385.08	214,106.31	214,106.31
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	43,600,784.09	43,600,784.09	26,805,753.02	26,805,753.02
减：所得税费用	6,540,117.60	6,540,117.60	-16,482,573.26	-16,482,573.26
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	37,060,666.49	37,060,666.49	43,288,326.28	43,288,326.28
归属于母公司所有者的净利润	37,060,666.49	37,060,666.49	43,288,326.28	43,288,326.28
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.23	0.23	0.27	0.27
（二）稀释每股收益	0.23	0.23	0.27	0.27
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	37,060,666.49	37,060,666.49	43,288,326.28	43,288,326.28
归属于母公司所有者的综合收益总额	37,060,666.49	37,060,666.49	43,288,326.28	43,288,326.28
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	633,570,214.48	633,570,214.48	527,883,777.50	527,883,777.50
其中：营业收入	633,570,214.48	527,883,777.50	527,883,777.50	527,883,777.50
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				

二、营业总成本	544,967,950.02	544,967,950.02	460,143,867.11	460,143,867.11
其中：营业成本	516,975,619.58	516,975,619.58	427,423,446.84	427,423,446.84
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,480,831.11	1,480,831.11	1,538,968.82	1,538,968.82
销售费用	258,090.00	258,090.00	327,023.64	327,023.64
管理费用	13,965,039.58	13,965,039.58	12,879,755.53	12,879,755.53
财务费用	12,220,353.83	12,220,353.83	17,973,636.07	17,973,636.07
资产减值损失	68,015.92	68,015.92	1,036.21	1,036.21
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	88,602,264.46	88,602,264.46	67,739,910.39	67,739,910.39
加：营业外收入	22,667,219.60	22,667,219.60	15,458,250.44	15,458,250.44
减：营业外支出	953,516.82	953,516.82	552,012.06	552,012.06
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	110,315,967.24	110,315,967.24	82,646,148.77	82,646,148.77
减：所得税费用	10,079,643.36	10,079,643.36	-2,322,884.26	-2,322,884.26
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	100,236,323.88	100,236,323.88	84,969,033.03	84,969,033.03
归属于母公司所有者的净利润	100,236,323.88	100,236,323.88	84,969,033.03	84,969,033.03
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.63	0.63	0.53	0.53
（二）稀释每股收益	0.63	0.63	0.53	0.53
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	100,236,323.88	100,236,323.88	84,969,033.03	84,969,033.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	100,236,323.88	100,236,323.88	84,969,033.03	84,969,033.03
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	705,650,296.11	705,650,296.11	603,672,178.07	603,672,178.07
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	17,941,901.20	17,941,901.20	21,261,493.15	21,261,493.15
收到其他与经营活动有关的现金	7,627,003.67	7,627,003.67	7,927,619.63	7,927,619.63
经营活动现金流入小计	731,219,200.98	731,219,200.98	632,861,290.85	632,861,290.85
购买商品、接受劳务支付的现金	533,829,991.67	533,829,991.67	429,932,854.11	429,932,854.11
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	10,066,266.09	10,066,266.09	8,998,146.91	8,998,146.91
支付的各项税费	26,314,392.40	26,314,392.40	33,046,727.57	33,046,727.57
支付其他与经营活动有关的现金	11,742,540.82	11,742,540.82	12,879,725.53	12,879,725.53
经营活动现金流出小计	581,953,190.98	581,953,190.98	484,857,454.12	484,857,454.12
经营活动产生的现金流量净额	149,266,010.00	149,266,010.00	148,003,836.73	148,003,836.73
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	7,968,225.85	7,968,225.85		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	7,968,225.85	7,968,225.85		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	94,138,058.19	94,138,058.19	24,414,400.06	24,414,400.06
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	94,138,058.19	94,138,058.19	24,414,400.06	24,414,400.06
投资活动产生的现金流量净额	-86,169,832.34	-86,169,832.34	-24,414,400.06	-24,414,400.06
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,345,511,632.32	1,345,511,632.32		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	1,345,511,632.32	1,345,511,632.32		
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	12,220,353.83	12,220,353.83	48,103,980.40	48,103,980.40
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	12,220,353.83	12,220,353.83	48,103,980.40	48,103,980.40
筹资活动产生的现金流量净额	1,333,291,278.49	1,333,291,278.49	-48,103,980.40	-48,103,980.40
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	1,396,387,456.15	1,396,387,456.15	75,485,456.27	75,485,456.27
加：期初现金及现金等价物余额	60,793,803.52	60,793,803.52	32,950,859.43	32,950,859.43
六、期末现金及现金等价物余额	1,457,181,259.67	1,457,181,259.67	108,436,315.70	108,436,315.70

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计